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7. Izedin BYTYQI, Zévenédésues i Sekretarit &
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Pérgjithshém t& MMPHI-sé \\ -
PFRMES/PREKO/T HROUGH: W .
7. Naser AF1ZI, Zévéndésues i drejtorit t& ARPL- sé

Znj. Makfirete DIBRANI, Udhéheqése e DMRU-sé& /W'*K // %

NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té drejtén ujore ) ¥ /7

)

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore i
-4

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin tekniko-investiv,
pér shfrytézim té ujit, me Nr. té protokollit: 1808/ /24, parashtruar nga , LAB-OIL”
Fsh. Preoc K. Graganicé, dhe ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore, té
bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!

Fage 1 nga 4

Adresa: ish Pallati i Mediave, kati 14-17, 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517 558
http:/ /www . ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-pov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government

Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara/ Office of the General Secra taryy

LU

7 Daté: 27.05.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t¢ Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 & Ligjit Nr. 04/1 -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 8 Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore té
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr, 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés ,LAB-OIL” Sh.p.k. pér Leje ujore pér shfrytézimin e ujit
néntokésor nga Pusi, me nr protokoli 1808/24, dat& 19.03.2024, K. Graganicé, Kompani
pér tregétimin e karburanteve, sipas kushteve vijuese:

I. Sasia maksimale pér shfrytézim e ujit néntoksoré nga pusi &shté Qmax= 2.88 1//s ( dy
piké tetdhjet e teté litra pér sekond), sipas Dokumentacionit t& dorézuar Tekniko —
Investiv, n€ parcelen kadastrale, P-73414058-00590-4, Fsh.Preoc, K. Graganicg, nga
Pusi me koordinata: ( X=7 510 273; Y=4 715 850 );

2. Pala pérmes regjistrimit me anén ¢ ujématésit, duhet t& evidentoj: Prurjen mesatare
ditore (I/s), sasing ditore (m*/dit€), dhe sasing vjetore (m?/vit);

3. Pér sasité e shiryt€zuara pala obligohet, q& pér ¢do gjashté muaj, té informoj me shkrim
ARPL/MMPHI, nga momenti i marrjes s& lejes ujore; :
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4. Nr. Serik i ujgmatésit, duhet prezantuar né ARPL/MMPHI, brénda 15 dite dhe i njejéti
nuk mund € ndryshohet, pér ndérrimin e mundshém & tijé duhet informuar Organi
pérgjegjés q& e ka l&shuar kété vendim:

5. Obligimi pér kompensimin e ujit t& shivytézuar, do té pércaktohet me aktvendim t&
posacém nga MMPHI, sipas Udhézimit Administrativ né fuqi, pér Strukturén e
Pagesave t& Ujit;

6. Pér k&€ pala obligohet t& raportoj shirytézimin, sipas pikés 2 t& kétij vendimi, mbi
sasin€ e shfryt€zuar & ujit & matur p&rmes Ujématésit, ashtu q& t& plotésohet kushti
paraprak;

7. Afatij léshimit (& lejes ujore &shté 5 (Pesé) vite, me mundési vazhdimi sipas kérkesés
s€ palés;

8. Pér vazhdimin e koh&zgjatjes s& Lejes Ujore, bartési éshté i obliguar qé€ 2 (dy) muaj
para skadimit € afatit, (& paraqes kérkesé pér vazhdimin t& lejes ujore;

9. NE rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin ¢ shirytézimit, duhet t& b&jé
kérkesé pér ndryshim & lejes ujore;

10. Leja ujore nuk mund té bartet tek personat e treté, pa informimin e organit kompetent
qé e ka t&shuar t& njgjtén;

I'1. Validiteti i Lejes Ujore pushon, né rast t& mos plotésimit t& kushteve t& kérkuara mé
sipér.
ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave (€ pércaktuara me legjislacionin e ndértimit,
kan¢ shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: “Elaborat hidrogjeologjik dhe
dokumentacioni investivo - teknik pér leje ujore pér shfrytézimin e ujérave néntokésor
nga Pusi, si kompani pér tregétimin e hidrokarbureve “LAB OIL”, Komuna Graganicé;
Procesi i punés dhe procesi tekonologjik i prodhimit t& vajrave dhe fluideve; Punimet
hidrogjeologjike t& pusit t& hulumtuar, si dhe rezultatet; Certifikata e Biznesit t&
Kompanisé¢ “LAB OIL” Sh.p.k. (810800153); certifikata e regjistrimit pér kompanin
hartuese “GEO ING ARBERI”, Certifikata e Prongsisé P-73414058-00591-4, prone ¢
kompnis “Lab Oil”; Kopje Plani, P-73414058-00591-4; Certifikata e Regjistrimit t&
Biznesit per 8 ngastrat P-73414058-00590-2; P-73414058-00590-4; P-73414058-00590-
3; P-73414058-00592-14; P-73414058-00592-10; P-73414058-00591-2; P-73414058-
00591-3; P-73414058-00590-3; si dhe Kopje e Planit; Certifikate pronésisé pér Parcelat
P-73414042-01699-1; Kopje ¢ plnit; Vendim pér Pélgim mjedisor — pér Depoe
karburanteve t& éngta , nafié dhe benzin né Preoc, Graqanicé, Nr: 14/5598/1-7ZSP/20/15,
daté: 06.02.20215; Autorizimi pér ndérmarijen projektuese; nga “Lab Oil” sh.p.k. , me
“Geo Ing Arbéri “ sh.p.k. , pronar Arbér Sahiti; Deklarat e Projektuesit; Vendim i “GEO
ING ARBERI” pér pérpilimin e dhe kompletimin e dokumentacionit investivo teknik;
Deklarimi i hartuesit t¢ projektit; Harta Topografike; Harta gjeologjike e Pusit - P-1;
profili i pusit, shtojca 04/01, profili i Pussit, shtojca 05/01; Profili i Pusit —kopstruktimi
Pusit; Projekt Konstruktimi i pusit; ‘ e
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE : 7
Pala e pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ, né
Gjykatén Kompetente (& Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 1808/24 - ZSP- 2024, daté: 27.05.2024

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-ség;

- Inspektoratit t€¢ MMPHI-sé;

- Komunés Graganicé;

- Arkivit t& Ministrisé.

Zevendesues i Sekyelarit (¢ Pérgjithshém (& MMPHI-sé
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